Форма РЭ.005 Версия 1

Протокол Сертификационного Совета

$N_{\underline{0}}$	259	ОТ	10.01.2021

1. Повестка дня

Номер п/п	Наименование рассматриваемого вопроса
1	Анализ со стороны высшего рукововдства за 2020

2. Присутствующий состав Сертификационного Совета

Должность	ФИО
Председатель СС	А.Е. Шмакалов
Член СС	С. Н. Морозов
Член СС	А. В. Панин
Член СС	А. В. Юхов

3. Принятые решения

Номер п/п	Решения	Ответственный
1	Внести изменения в Политику в области качества и утвердить ее (срок до 31.01.2021)	А. В. Юхов
2	Увеличить лимиты страховых риск-запасов до 1 500 000 рублей, с учетом увеличения объемов выполняемых сертификационных работ. (срок до 31.01.2021)	А. В. Юхов
3	Отказаться (сузить область аккредитации) от программы сертификации ГОСТ Р ЕН 9100. Рассмотреть вопрос о разработке новой программы сертификации – ГОСТ ISO 13485. (срок до августа 2021)	А.В.Юхов
4	Разработать новую программу сертификации (ГОСТ Р ИСО 45001). Подготовить экспертов. При инспекционном контроле со стороны Росаккредитации заменить программу сертификации ГОСТ Р 54934 / OHSAS 18001) на ГОСТ Р ИСО 45001. (срок до июня 2021)	А.Е. Шмакалов
5	Продолжить развитие партнёрской сети (срок до конца 2021 г)	А.Е. Шмакалов
6	Перевести Начальника отдела регистрации заявок и договоров Уразову Ю.В. на должность Директора по сертификации на постоянное место работы. (срок январь 2021)	А.В.Панин
Председатель Сертифика	щионного Совета	А. Е. Шмакалов
Члены Сертификационного Совета		С. Н. Морозов
	and date	А. В. Панин
	first	А. В. Юхов